[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 031/2020
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2020
08 DE ABRIL DE 2020
Dispões sobre convocação de aprovados no Processo Seletivo Simplificado n.º 01/2020.
JUVENAL PEREIRA BRITO, Prefeito Municipal de Pedra Preta, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO a necessidade de continuidade dos serviços públicos e o princípio da Supremacia do Interesse Público;

CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado n.º 001/2020 realizada por meio do Decreto nº 025/2020, de autoria do Executivo Municipal, Publicado no diário oficial da AMM na data de 10/02/2020, TORNA PÚBLICO o presente Edital, ficando CONVOCADOS os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na sede da Prefeitura Municipal de Pedra Preta – MT, situada na Avenida Fernando Correa da Costa, 940, Centro, cidade de Pedra Preta, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, munidos dos documentos necessários à comprovação dos requisitos para provimento do cargo pleiteado, conforme estabelecido no EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2020, sob pena de ser considerado como desistente, perdendo a respectiva vaga, podendo à Prefeitura convocar o candidato imediatamente posterior.
CANDIDATOS CONVOCADOS:
	AGENTE ADMINISTRATIVO - SEDE

	Inscrição
	NOME
	LOTAÇÃO
	JUSTIFICATIVA

	4430
	Seusziley de Souza Rezende
	ESF São Sebastião
	Em substituição á Bruno Alexandre de Bastiani que está nomeado em cargo comissionado.

	16100
	Manoel Pedro  da Silva
	ESF JOÃO DE BARRO
	Em substituição á Eliene Maurícia de Souza que está nomeada em cargo comissionado. Convocado 6º lugar e não compareceu.

	12040
	Mirele Souza Ferreira Leal
	HOSPITAL
	Em substituição a Maria do Carmo S. Oliveira que foi para Administração.

	AGENTE ADMINISTRATIVO – SÃO JOSÉ DO PLANALTO

	Inscrição
	NOME
	LOTAÇÃO
	JUSTIFICATIVA

	12690
	Geanecleia Flauzina da Silva Amaral
	Posto de Saúde
	Em substituição á Cleidionice dos Santos que está nomeada em cargo comissionado.

	TÉCNICO EM ENFERMAGEM – SEDE

	Inscrição
	NOME
	LOTAÇÃO
	JUSTIFICATIVA

	3150
	Joice Saminez Duarte Pospieka
	João de Barro
	Vago – população excede o número de pessoas por ESF (Portaria nº 2979/2019, município Intermediário Adjacente, 2.750 pessoas, possuímos em torno de 5.000 pessoas por ESF). Não existem classificados no concurso. Convocado 12º e 14º , 15º e 19º lugar  e não compareceu.

13200
	Nelson Noel do Nascimento
	HOSPITAL
	Em substituição a Geisiane Rodrigues Santana que saiu de licença maternidade. Convocado 16º , 18º e 20º  não compareceu.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRA PRETA - MT

AOS OITO DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE 2020.

JUVENAL PEREIRA BRITO
Prefeito
HERNANE CARNEIRO GOMES

Sec. Geral de Coord. Administrativa
AV. FERNANDO CORREA DA COSTA Nº94[image: image1.png]0 CENTRO – FONE (66) 3486-4400/ FAX (66) 3486 - 4401

E-mail: gabinete@pedrapreta.mt.gov.br